
EDITORIAL______________________________________________________ 03
OBSAH_________________________________________________________ 04
INFOGRAFIKA: Dlužníci v Č esku_____________________________________ 06

AKTA
FOTOREPORT Česko v době dluhů II___________________________________ 08
DEBATA Jak dostat Čechy z dluhové pasti? __________________________  10
ROZHOVOR Ivana Švehlová: Kauza Rath poznamenala
chod celého soudu ____________________________________________  18
KRÁTCE Spolupráce vnitra a Facebooku má zastavit šíření
falešných zpráv i ochránit volby__________________________________ 22
ANALÝZA Neznámá pro byznys: nová pravidla pro práci
s citlivými daty ________________________________________________ 24
NÁZOR Osobní údaje Evropanů a jejich ochrana -  co nás čeká? _________ 27
ANALÝZA Na insolvenční správce čeká pokuta až 5 milionů korun _______ 28

PRVOTNÍ POHLED
Novela občanského zákoníku - změny v oblasti nemovitostí _________30
Postup při uzavírání smluv o zřízení služebnosti
a práva stavby obcemi __________________________________________ 32
JUDIKATURA _____________________________________________________ 36

PRÁVO A OBCHOD
On-line svět a ICT předbíhají legislativu____________________________38
KRÁTCE Anticena Velký bratr: do soukromí zasahují
Home Credit i ministerstvo obrany_______________________________ 40
Z ADVOKÁCIE... ____________________________________________________ 41
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 42

PRÁVO A FINANCE
Praktické aspekty euronovely AML zákona ________________________ 44
KRÁTCE Svěřenské fondy i zahraniční trusty čeká povinná
veřejná evidence i daňové zm ěny_________________________________ 46

PRÁVO A MANAGEMENT
Výběr loňské judikatury к rozvázání pracovního poměru (díl I.) ______ 48
Jak se (R)estartují právníci?______________________________________ 52
PERSONÁLIE _____________________________________________________ 54

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Zkrácení poškozeného v trestním řízení ___________________________56
POZVÁNKA Národní konference 2017 v B rn ě___________________________60
PRÁVO OČIMA JAROMÍRA CÍSAŘE _________________________________________61
PRÁVO OČIMA MICHALA TOMÁŠKA_________________________________________61
Tvorba ustanovení zákona při transpozici směrnice _________________62

PRÁVO A SPOLEČNOST
Cesta za lepší prevencí sexuálně motivovaných trestných činů _______ 66
F0T0REP0RT Právnický ples 2017 ______________________ :_____________68
KRÁTKÉ ZPRÁVY Semináře podpoří častější udělování peněžitých trestů ____ 69
PRÁVO OČIMA JANA KUDRNY ___________________________________________ 69
NAŠE TÉMA Potřebujeme „robotí“ právo?______________________________70
BALÍKOVA MOZAIKA Präsidentenkonferenz ______________________________72
ZAJÍMAVÝ PRÁVNÍK podle Jana Bedřicha a Kateřiny Šimáčkové ___________ 74

P R Á V N Í  R Á D C E  3 - 2 0 1 7


